

DOI 10.4467/12332135KRA.23.018.18626

„Krakowski Rocznik Archiwalny” w 2023 r. – przegląd najważniejszych wydarzeń

Mijający rok był dla Redakcji „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” okazją do wielu radości – świętowaliśmy sukcesy, nie zabrakło również wzruszających uroczystości.

W czerwcu Rocznik został wpisany do międzynarodowej bazy DOAJ (Directory of Open Access Journals)¹. W bazie indeksowane są recenzowane czasopisma naukowe realizujące dobre praktyki wydawnicze i publikujące treści w otwartym dostępie. To kolejny indeks bibliograficzny – obok CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ERIH PLUS oraz PBN (Polska Bibliografia Naukowa), w którym jest ujęte nasze czasopismo. Obecność Rocznika w bazach danych zwiększa jego rozpoznawalność i liczbę cytowań w świecie nauki.

W lipcu podwyższono punktację naszego czasopisma – w *Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych*², ogłoszonym komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 lipca 2023 r., „Krakowski Rocznik Archiwalny” otrzymał 40 punktów. Niezmiernie zapraszamy do publikowania na łamach naszego czasopisma wszystkich Autorów pragnących upowszechnić wyniki swoich badań naukowych zgodnie z profilem Rocznika.

W dniu 27 lipca, w siedzibie Archiwum Narodowego w Krakowie, świętowaliśmy uroczystość obchodów jubileuszu 90. urodzin dr Janiny Stoksik³. Sylwetkę oraz najważniejsze osiągnięcia naukowe i zawodowe Pani Stoksik – zasłużonej, wieloletniej pracownicy Archiwum Państwowego w Krakowie, czynnej członkini Rady Naukowej Rocznika, wnikliwej i nieocenionej recenzentki wielu tekstów publikowanych na jego łamach, a przede wszystkim zawsze nam życzliwej i służącej radą Koleżanki, przypomniała Krystyna Jelonek-Litewka w ubiegłorocznym tomie Rocznika⁴. Był on zresztą tematycznie w całości

¹ DOAJ istnieje od 2003 r., powstała na Uniwersytecie w Lund w Szwecji. Strona internetowa serwisu DOAJ jest dostępna pod adresem <https://doaj.org>.

² Poz. 32607 *Wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych* stanowiącego załącznik do *Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych*, <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-17-lipca-2023-r-w-sprawie-wykazu-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych> (odczyt: 05.10.2023).

³ 90. rocznica urodzin Janiny Stoksik wypadła w 2022 r., jednak z przyczyn niezależnych zmuszeni byliśmy przesunąć organizację jubileuszu na kolejny rok.

⁴ Krystyna Jelonek-Litewka, *Jubileusz 90 lat życia dr Janiny Stoksik*, „Krakowski Rocznik Archiwalny” 2022, t. 28, s. 11–16; eadem, *Wykaz zespołów archiwalnych (i części zespołów) porząd-*

dedykowany Pani Janinie – teksty, które w nim się znalazły obejmowały zagadnienia będące przedmiotem Jej zainteresowań. Spotkanie, które odbyło się w gronie członków Rady Naukowej i redakcji naszego czasopisma oraz przyjaciół i współpracowników Pani Janiny, było okazją do podziękowań i wspomnień, nie zabrakło też wzruszeń. Rozmawialiśmy również o perspektywach Rocznika, kierunkach dalszych prac i możliwościach rozwoju. Na zakończenie spotkania wykonaliśmy wspólną pamiątkową fotografię, którą zamieszczamy w tomie.

W bieżącym roku mijają trzy lata naszej współpracy z Wydawnictwem Uniwersytetu Jagiellońskiego i obecności „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” na Portalu Czasopism Naukowych pod domeną ejournals.eu⁵. Jak dotąd opublikowaliśmy na portalu dziewięć tomów Rocznika z lat 2014–2022. Następnie systematycznie przygotowujemy do zamieszczenia. Równoległe kolejne tomy udostępniamy na bieżąco na stronie domowej naszego czasopisma, pod adresem <https://kra.ank.gov.pl> oraz w Małopolskiej Bibliotece Cyfrowej (<http://www.mbc.malopolska.pl>). W obu ww. serwisach dostępny jest komplet wydanych dotychczas tomów naszego czasopisma, bez żadnych ograniczeń, w formie plików pdf.

W 2023 r. nastąpiła również zmiana w organizacji pracy Rocznika – nasze grono redakcyjne powiększyło się o Annę Sokół, kustosa Archiwum Narodowego w Krakowie, która objęła funkcję drugiego sekretarza naukowego.

Trwają prace redakcyjne nad wydaniem kolejnego tomu czasopisma. Przyszłoroczny numer „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” będzie wyjątkowy – 30. tom, jubileuszowy, planujemy w całości poświęcić zagadnieniom dotyczącym kwestii wykorzystania zasobów archiwalnych w zmieniających się realiach współczesnego świata – w nowych obszarach badawczych i działaniach. Zależy nam na pokazaniu, w jaki sposób archiwalia lub czerpana z nich wiedza o przeszłości są obecne dziś w naszym życiu, w różnych jego dziedzinach, zarówno w działalności naukowej, jak i praktycznych wdrożeniach.

Aldona Warzecha
(*Sekretarz naukowy „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego”*)
Archiwum Narodowe w Krakowie

kowanych i opracowanych przez dr Janinę Stoksik (oprac. Krystyna Jelonek-Litewka), „Krakowski Rocznik Archiwalny” 2022, t. 28, s. 17–18; eadem, Wykaz publikacji dr Janiny Stoksik (oprac. Krystyna Jelonek-Litewka), „Krakowski Rocznik Archiwalny” 2022, t. 28, s. 19–28.

⁵ Strona „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” na Portalu Czasopism Naukowych jest dostępna pod adresem <https://www.ejournals.eu/KRA>.